
       

            P O V O D Í   L A B E,  státní  podnik  

 

 

ZÁMĚR OPRAVY 
 

VD Roudnice nad Labem, oprava hydraulického válce MPK 
 

 

 

 

 

Zpracoval: 

 

 

Tomáš Waldhauser 

dne: 19.10. 2020 

 

Předložil: 

 

 

Ing. Pavla Hajdinová,  

vedoucí PS Ústí nad Labem  

dne:  21.10.2020  

 

Projednal: 

 

 

Ing. Petr Plessney 

PTNŘZ Roudnice nad Labem 

Dokumentační komise závodu 
Roudnice n. L. 

dne: 21.10.2020 

 

Vyhlásil: 

 

 

Ing. Jan Zajíc 

ředitel závodu Roudnice nad 
Labem 

dne: 21.10.2020 

 

 

 

 

 

 



 

  

2 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

  

název stavby – tok, název 
VD Roudnice nad Labem 

 

místo, případně ř. km, k.ú. VD Roudnice n./., ř.km 

k.ú. Roudnice n./L. 

Inventární číslo DM 9051009953 

identifikátor ISYPO 400279065 (MPK) 

 

b)  Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 

1) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 

Dne 24.9.2020 byla zjištěn únik oleje v prostoru horních klapkových vrat MPK na VD Roudnice n.L.. 

Na základě prohlídky vyčerpané části komory (horního ohlaví) dne 13.10.2020 bylo zjištěno 

poškození horního těsnění  pístní tyče na hydraulickém válci horních klapkových vrat. V hydraulickém 

systému je patrné znehodnocení oleje vodou. 

Účelem opravy je přetěsnění hydraulického válce horních klapkových vrat MPK Roudnice nad 

Labem, tak, aby byl zajištěn bezpečný plavební provoz přes MPK Roudnice nad Labem a byl 

eliminován možný únik oleje do vodního toku.  

 

2) Popis předmětu veřejné zakázky: 

Oprava hydraulického válce 500, který slouží pro ovládání horních klapkových vrat . 

Oprava bude provedena v rozsahu: 

Demontáž hydraulického válce a přesun k zhotoviteli  

Kompletní demontáž hydraulického válce a přetěsnění  

Montáž hydraulického válce a odzkoušení těsnosti. 

Montáž hydraulického válce do komory a zapojení na hydraulický systém 

Vyčištění a výměny olejové náplně 

Výměna pružných hydraulických hadic 

Odzkoušení funkčnosti horních klapkových vrat   

          

3) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 

Opravou hydraulického válce MPK dojde ke zlepšení bezpečného proplavování MPK, zejména k 
prodloužení životnosti majetku Povodí Labe, státní podnik, k celkovému zvýšení a bezpečnosti 
plavebního provozu a eliminaci možné havárií MPK. 
 

4) Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 
Nerealizací veřejné zakázky by nebyl zajištěn bezpečný plavební provoz a může dojít k úniku oleje do 

vodního toku (ekologická havárie). 

 

5) Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky  
Charakter a složitost opravy nedovoluje provést opravu pracovníky Povodí Labe, státní podnik. 

 

6) Předpokládaný termín veřejné zakázky: 

                      11 - 12/2020 

 

 



 

  

3 

c) Odhad nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení těchto nákladů. 

 
Odhad finančních nákladů realizace opravy: 

                                                                           CELKEM     490 000 Kč bez DPH. 

 

Cena byla stanovena na základě zkušenosti z obdobných oprav na VD v minulých letech. 

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a 
zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod.,  

Navržená oprava  nevyžaduje urbanistické a architektonické řešení stavby a není potřeba posuzovat 

tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí ani odolnost a zabezpečení z hlediska požární a civilní 

ochrany. 

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a komunikační sítě 
a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na dopravní infrastrukturu, vliv 
stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor zemědělského a lesního půdního fondu 
apod.,  
Navržená oprava vyžaduje zahražení a čerpání horního ohlaví malé plavební komory. Zahražení, prvotní 

zčerpání a vyhranění horního ohlaví MPK bude hrazeno objednatelem. Proplavování přes MPK bude 

zastaveno, proplavování plavidel bude zajištěno velkou plavební komorou. Navržená oprava nevyžaduje 

žádnou jinou speciální přípravu území, napojení na rozvodné a komunikační sítě, kanalizaci a vodovod. 

Rovněž nebude, v souvislosti s opravou nutno provést přeložky komunikací, sítí technického vybavení 

apod. 

 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. o 
chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 
- 

 
g) majetkoprávní vztahy 

Oprava bude prováděna na pozemku p.č. 1900  v k.ú. Roudnice nad Labem, který je majetkem státu ČR, 

k němuž má právo hospodaření Povodí Labe, státní podnik. Proto v souvislosti s plánovanou opravou 

není třeba řešit žádné majetkoprávní vztahy (viz. přiložená katastrální mapa a výpis z katastru 

nemovitostí). 

 

h) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, pracovníky 
apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce pořízeného majetku 
a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do provozu 
Pravidelné prohlídky, údržbu a ostatní provozní činnost budou zajišťovat pracovníci Povodí Labe, státní 

podnik, závod Roudnice n.L., v rámci cyklické údržby vodního díla a provozních nákladů aktuálního plánu 

závodu Roudnice nad Labem. 

 

 

Přílohy: 

Schéma válce 

Snímek z katastrální mapy 

Informace o parcele 

 

 

 



 

  

4 

 

Schéma válce: 
 

 

 



 

  

5 

 

 

 

Katastrální mapa: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

6 

 

Informace o pozemcích: 

 

 
 

 


